ПРОТОКОЛ № 1
Антинаркотическая комиссия

от 30.03.2022                                                                                   время проведения 11-00

д.Савино

Председатель комиссии:

- Сысоев Андрей Владиславович – Глава Савинского  сельского поселения.

Заместитель председателя комиссии:

- Микиртумова Наталья Владимировна   – заместитель Главы Администрации.

Секретарь комиссии:

- Ефимова Анастасия Владимировна – ведущий служащий.

Члены комиссии:

- Ренжиглова Зинаида Ивановна – директор МАУ «Савинский СДК»;

- Абрамов А.В –  Врио директора МАУ «Божонский СДК»

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Проведение в подведомственных учреждениях мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.

2. Участие в  заседаниях антинаркотической комиссии муниципального района.
3. Об  организации дежурства ответственных лиц администрации, работников учреждений культуры, членов ДНД во время  проведения культурно-массовых, общественно-политических мероприятий с массовым пребыванием людей за 2021 год

РЕШЕНИЯ КОМИССИИ
1. Проведение в подведомственных учреждениях мероприятий по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения.

За I квартал 2022 года МАУ «Савинский СДК» и МАУ «Божонский СДК» совместно с Молодёжным советом при Администрации Савинского сельского поселения проведены следующие мероприятия по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения:

- Создание и распространение буклета: «Мы против курения!»;

- Беседа «Профилактика стрессовых ситуации и методы их устранения»

- Мы за ЗОЖ! Спортивные соревнования «Весёлые старты»;

- Здоровый образ жизни! Мероприятие по арттерапии с муз. Сопровождением (Поликлиника «Полимедика»);

- Беседа по профилактике ПАВ «Мой выбор – здоровое будущее»;

- Беседа «Твой выбор» «Мир не обойдется без тебя» (причины, профилактика и 10 чел последствия различных видов зависимостей);

- Акция «Красная лента» Цель – привлечение внимания подростков к проблеме СПИДа. Раздача листовок;

- Беседа на тему: «Современный терроризм и его проявления»;

- Беседа по профилактике ПАВ «Личность и алкоголь»;

- Беседа  «Полет над пропастью» (наркомания);

- Тематический вечер «Зеленый змей» (алкоголизм);

- Беседа «Правильный выбор»  (табакокурение);

- Лекция-беседа с участием медика «Алкоголизм - наша общая беда» (алкоголизм);

- Тематический вечер «Поговорим о будущем» (наркомания);

- Тематический вечер «Вредные привычки» (табакокурение);

- Беседа «Мир бездонный»  (алкоголизм).
Выступила: Ренжиглова Зинаида Ивановна – директор МАУ «Савинский СДК», зачитала примерный План мероприятий  МАУ «Савинский СДК» по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на 2022 год (План прилагается).

Выступил:
Абрамов Александр Вячеславович – Врио директора МАУ «Божонский СДК» зачитал примерные Планы мероприятий  МАУ «Божонский СДК» и МАУ «Новоселицкий СДК»   по пропаганде здорового образа жизни и профилактике наркомании, токсикомании, алкоголизма и табакокурения на 2022 год (План прилагается).

1.1. Информацию принять к сведению. Продолжить работу в соответствии с планируемыми мероприятиями по профилактике употребления ПАВ и приобщению к здоровому образу жизни.

Срок исполнения: постоянно в течение 2022 года

2.Участие в  заседаниях антинаркотической комиссии муниципального района.

Представители администрации на постоянной основе посещают заседания районной комиссии.

2.1. Информацию принять к сведению.
Срок исполнения: постоянно в течение 2022 года

3. Об  организации дежурства ответственных лиц администрации, работников учреждений культуры, членов ДНД во время  проведения культурно-массовых, общественно-политических мероприятий с массовым пребыванием людей за 2021 год

В соответствии с  Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Уставом народной дружины «Защита», Положением о добровольной народной дружине в Савинском сельском поселении, с 2015 года на территории Савинского сельского поселения свою деятельность осуществляет добровольная народная дружина «Защита».

Дружина формируется на принципах добровольности, из граждан, достигших восемнадцатилетнего возраста, постоянно проживающих на территории сельского поселения.

На данный момент общая численность членов народной дружины составляет 10 человек разного возраста и разных профессий. Всех их объединяет активная гражданская позиция, неравнодушие к безопасности в своем муниципальном образовании. Увеличение численности членов добровольной народной дружины «Защита» не требуется.

Штаб добровольной народной дружины расположен в здании Администрации.

В 2021 году члены ДНД для обеспечения охраны общественного порядка при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей не привлекались в связи со сложной эпидемиологической обстановкой. Тем не менее, на систематической основе народные дружинники проводили профилактические беседы с несовершеннолетними и их законными представителями о недопустимости совершения правонарушений и преступлений в быту.

В течение 2021 года периодически проводились занятия с личным составом народной дружины по правовым вопросам и разбор возможных внештатных ситуаций при патрулировании, а также обеспечении охраны общественного порядка во время проведения мероприятий.

Оказывая содействие органам внутренних дел, Администрация совместно с членами ДНД стимулируют граждан на борьбу с пьянством, наркоманией, а также выявление детской безнадзорности, беспризорности и правонарушений среди несовершеннолетних.

Деятельность народной дружины является не только поддержкой для правоохранительных органов, но и залогом спокойствия и благополучия жизни граждан нашего Савинского сельского поселения.

3.1. Информацию принять к сведению.

Глава сельского поселения                                                                         А.В.Сысоев